
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

ÚPLNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ INSTITUCIONÁLNÍHO PLÁNU ZA ROK 2019  
 pro rok 2019 

Celkový požadavek TUL 23 022 373 Kč 
– z toho běžné finanční prostředky (NIV) 15 022 373 Kč 
– z toho kapitálové finanční prostředky (INV) 8 000 000 Kč 

 

HARMONOGRAM INSTITUCIONÁLNÍHO PLÁNU TUL PRO ROK 2019 

Realizace projektů probíhala v časovém období od ledna do prosince daného roku. Projekty byly řešeny průběžně po celý rok. Stanovené dílčí cíle měly být splněny do konce listopadu daného roku. Finanční prostředky projektů musely být vyčerpány do 

konce daného roku.  

Interní 
číslo 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

NIV 
(v Kč) 

INV 
(v Kč) 

Rektorát 

12473 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Název projektu Studijní neúspěšnost 
Cíl(e) projektu Cílem projektu je provedení analýzy příčin studijní neúspěšnosti s cílem navrhnout taková opatření, která studijní neúspěšnost na TUL sníží na úroveň blízkou mediánu českých veřejných vysokých škol. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Analýza 0 1 1 
250 000 0 171 956,91 0 

Seminář 0 2 5 
Rektorát 

12473 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Název projektu Podpora činnosti vědecké redakce, podpora vydávání odborných knih 
Cíl(e) projektu Vytvoření podmínek pro přípravu a tisk odborných knih s výrazným potenciálem přispět k excelenci ve vědě a výzkumu na TUL. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

5 – Kvalitní a 
relevantní výzkum, 

vývoj a inovace 
Počet vydaných významných publikací 6 až 8 6 až 8 9 200 000 0 81 425,17 0 

Rektorát 

12474 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Pospíšilová, I., Mgr. 
Název projektu Rozvoj a zajištění poradenských a dalších služeb APC 
Cíl(e) projektu Průběžné poskytování poradenských a dalších služeb uvedeným skupinám pro předcházení studijní neúspěšnosti. Zajištění podpůrných služeb pro podporu rovných příležitostí na TUL. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Počet studentů se SP 50 (do 31.8.2018) 68 72 (do 31.12.2019) 

400 000 0 395 799,36 0 

Počet uchazečů se SP 17 (pro AR 2018/2019) 27  27 pro AR 2019/2020) 
Počet socio-ekonomicky 
znevýhodněných studentů 13 (do 31.8.2018) 11 11 (do 31.12.2019) 

Počet výpůjček kompenzačních pomůcek 27 (do 31.8.2018) 38 42 (do 31.12.2019) 
Počet stud. / zam. TUL využívajících 
služby dětského koutku 60 (do 31.8.2018) 75 75 (do 31.12.2019) 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Rektorát 

12475 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Pacltová, J., Mgr. 
Název projektu Další rozvoj a zvyšování kvality U3V na TUL 
Cíl(e) projektu Organizační zajištění kurzů U3V pro alespoň 300 seniorů, příprava nových a inovace stávajících kurzů, příprava studijních materiálů, realizace oslav 20. výročí vzniku U3V TUL 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Počet studentohodin 0 33 500 47 579 

200 000 0 200 000 0 

Počet nových nebo inov. studijních 
materiálů 

0 3 3 

Počet nových nebo inov. Kurzů 0 5 10 
Informační brožura o studiu 0 1 1 
Oslava 20. Výročí vzniku U3V s plesem 0 1 1 
Přednášky osobností a lektorů 
z vybraných českých univerzit k 20. výročí 
vzniku U3V TUL 

0 4 5 

Rektorát 

12476 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Mokrý, P., prof. Ing., Ph.D. 
Název projektu Propagace TUL a zlepšování jejího image v zahraničí 
Cíl(e) projektu Cílem projektu je prostřednictvím podpory příjezdů zahraničních studentů na mezinárodní letní školy a workshopy zvyšovat povědomí o možnostech studia na TUL a systematicky zlepšovat image TUL v zahraničí. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

3 – Internacionalizace Počet zahraničních účastníků letních škol 
a workshopů 

0 50 38 875 673 0 247 760,89 0 

Rektorát 

12477 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Satrapa, P., doc. RNDr., Ph.D. 
Název projektu Servery pro virtualizační platformu VirTUL 
Cíl(e) projektu Vyřešit problém zastarávajících serverů, nákupem nových serverů a jejich zapojením do systému. Nákup nových zařízení umožní provoz platformy na dalších 5 let. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

6 – Rozhodování 
založené na datech 

Servery a jejich zapojení do systému 
Zastaralé severy, na kterých je již 

cca 7 let provozována farma 
virtuálních serverů – 

virtualizační platforma VirTUL. 

Pořízení nových serverů a jejich 
zapojení do současného systému. 

Servery pořízeny a 
zapojeny do současného 

systému. 0 7 490 000 

226 899,20 
(rozpočet 

navýšen z fondu 
provozních 

prostředků TUL) 

7 333 684,60 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Rektorát 

12478 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Vencláková, J., Mgr. 
Název projektu Studijní prostor v UKN a obnova uživatelských PC v UKN 

Cíl(e) projektu 
Podporovat vzdělávací činnost. Vytvářet příznivé studijní prostředí. 
Vytvořit potřebnou infrastrukturu a dostatečně vybavené zázemí pro celoevropsky orientovanou a výzkumně zaměřenou univerzitu. Rozvíjet učebny a jejich vybavení pro zajištění strategických cílů, inovovat 
počítačové vybavení, finančně podpořit inovaci a rozšířit vybavení laboratorního a technologického zázemí s cílem zajistit přístup k nejnovějším technologiím a technologiím a technologickým postupům. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality Studijní boxy v UKN V UKN neexistuje vybavený 
prostor pro samostudium. Klid 
se udržuje pouze v rozhlehlé 
tiché studovně v suterénu. 

Studentům jsou k dispozici dva 
studijní boxy, které si mohou 
zarezervovat max. na 48 hod. Boxy 
jsou uzamykatelné, vybavené 
počítačem, odkládacími prostory, 
přípojkami, lokálním osvětlením, 
fixami na tabule. Na skleněných 
přepážkách mezi boxy jsou nalepeny 
magnetické tabule (folie). 

Cenová nabídka ze strany 
dodavatelů přesáhla 
přidělený rozpočet. 
Indikátor proto nebyl 
naplněn a přidělené 
prostředky nebyly 
vyčerpány. 10 800 60 000 0 0 

Uzavření a vybavení prostor – vytvoření 
boxů 

0 2 

Propagace nové služby UKN 0 1 
Využívání studenty 0 5 

7 – Efektivní 
financování 

Nové uživatelské PC Studenti mají v UKN k dispozici 
celkem 23 počítačů. Během 
semestru jsou často využívány, 
ale často si na ně stěžují (jsou 
pomalé). Datum výroby většiny 
z nich je rok 2011. 

Studenti mají v UKN k dispozici 
celkem 23 nových počítačů (5 ks 
z roku 2018 a 18 ks z roku 2019). 
Uživatelé využívají moderní studijní 
prostředí a služby v UKN. 

13 400 450 000 0 0 

Rektorát 

12479 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Jónová, B., Mgr. 
Název projektu Marketingová kampaň #Find True North! 
Cíl(e) projektu Zatraktivnit vzdělávání na TUL a zviditelnit TUL u cílových skupin 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality 
Počet online kampaní 0 1 / měsíc v období srpen – květen 

Ø4/měsíc v období srpen-
prosinec (celkem 20 

kampaní) 

500 000 0 

409 862 
(rozpočet 
ponížen a 

převeden do 
fondu 

provozních 
prostředků TUL ) 

90 138 
(rozpočet 
navýšen 
z fondu 

provozních 
prostředků 

TUL) 

Počet oslovených absolventů 0 10 tisíc 
Věk 25+ TUNI, FB = 11 

976. 

Počet PR výstupů v tisku (online, offline) 60 / měsíc 80 / měsíc 
Průměrný počet výstupů 

za měsíc byl 200+. 

Vizibilita značky TUL v Liberci Tramvaj Tramvaj + dalších 5 míst 

Tramvaj, Facebook, 
Instagram, Billboard, 

Liberecké zpravodajství, 
Lokálně cílený online 
prostor (Seznam.cz, 

Idnes.cz, Novinky, Reflex) 
Nárůst počtu přihlášek podaných ke 
studiu na TUL 

4 525 4 980 5 099 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Rektorát 

12480 

Zodpovědný gestor Kocourek, A., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Strejčková, V., Bc. 
Název projektu Školení BOZP a PO v E-learningu 
Cíl(e) projektu Posilovat a rozvíjet nástroje umožňující efektivní poskytování služeb subjektům vně i uvnitř univerzity 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Naplnění obsahu 2 specifických kurzů Osnova a podklady jsou k 
dispozici jako prezentace pro 
školitele, který školí prezenční 
formou 

Kurz pro zaměstnance v Home Office 
a Vstupní / periodické školení pro 
zaměstnance na administrativních 
pozicích 

Zpracován kurz pro 
zaměstnance v Home 
Office 

50 000 0 49 505,82 0 

Tvorba testů Testy se nevyžadují, školitel 
ověřuje znalost ústně na místě 

Zpracované testy pro ověření stupně 
znalostí účastníků kurzu 

Zpracován a odzkoušen 
test pro ověření znalostí 
účastníků kurzu 

Zajištění autentifikace účastníků – 
zaměstnanců TUL 

Účastníci se podepisují na 
listinné prezenční listiny  

Přístupná personální data 
zaměstnanců a jejich chráněný 
přístup do kurzu pro validaci přístupů 

Kurz mohou absolvovat 
pouze zaměstnanci 
s přihlášením do Liane a 
aktuálním 
zaměstnaneckým 
poměrem 

Výstupy a certifikáty o absolvování kurzů Viz prezenční listina a formulář o 
vstupním školení zam. 

Nastavené výstupní parametry a data 
pro další zpracování (evidence 
absolventů, hlídání periodicity 
školení, certifikát k fyzickému 
podpisu a založení v kartě na OOP) 

Po ukončení testu se 
nabízí možnost vydání 
osvědčení o absolvování. 

Testování funkčnosti kurzů Netestuje se Správná funkce a uživatelsky 
příjemné prostředí kurzu 

Testování ukončeno 
s kladným výsledkem, 
v rámci testování 
konzultace v právní 
oblasti o relevanci 
poskytovaných informací 

Ostrá verze Není k dispozici Ostrá verze ke zpřístupnění 
zaměstnancům 

K dispozici verze k užívání 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta strojní 

12451 

Zodpovědný gestor Lenfeld, P., prof. Dr. Ing. 
Název projektu Rozvoj Fakulty strojní TUL  

Cíl(e) projektu 

Podpora aktivit pro posílení povědomí o fakultě v národním a mezinárodním prostředí, povědomí o činnostech fakulty a možnostech studia, posílení zájmu uchazečů o studium, včetně možností uplatnění 
absolventů na trhu práce ad. 
Podpora vzdělávacího a výukového prostředí s důrazem na posílení elektronizace výukových textů a kurzů. Výrazné posílení anglických studijních textů.  
Podpora mezinárodní spolupráce studentů a akademiků fakulty strojní ve vzdělávacích a vědecko-výzkumných oblastech FS TUL. Pokračování a prohlubování současné spolupráce mezi FS TUL a univerzitami v Kanadě.  
Realizace aktivit, které povedou k dalšímu odbornému a osobnostnímu růstu studentů DSP.  

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality Propagační video 0 1 1 100 000 0 65 862 0 
Překlad webových stránek do RJ 0 1 0 20 000 0 0 0 
Aktualizace a inovace webových stránek a 
facebooku 

0 1 1 10 000 0 45 851 0 

Účast na mezinárodním veletrhu nebo 
výstavě 

0 1 2 200 000 0 206 784 0 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Počet elektronických studijních textů v 
AN pro Bc/NMSP 

0 3 4 135 000 0 135 043 0 

Počet a verze SW licencí 
8 

(verze 2003) 
10 

(verze 2016) 
10 25 000 0 28 732 0 

Počet editovaných přednášek 0 59 59 50 000 0 49 815 0 
Počet AN výukových kurzů 0 4 4 100 000 0 52 800 0 
Počet edičně a graficky podpořených 
skript 

0 1 1 40 000 0 40 021 0 

Podpora SVOČ - FM TUL každoročně 1 1 75 000 0 69 120 0 
3 – Internacionalizace Počet mobilit akademiků  

0 
14 (za poslední dva roky) 

5 
(19 v roce 2019) 

9 200 000 0 284 840 0 

Počet mobilit studentů (počet*měsíc) 
0 

8 (poslední dva roky) 
3 

(11 v roce 2019) 
3 135 000 0 72 000 0 

Příjezdy zahraničních akademiků 
0 

8 (poslední dva roky) 
4 

(12 v roce 2019) 
3 48 000 0 36 000 0 

Počet akademických stáží v Kanadě 
0 

3 (poslední dva roky) 
1 

(5 v roce 2019) 
0 57 000 0 0 0 

Počet studentských pobytů v Kanadě 
0 

2 (poslední dva roky) 
1 

(3 v roce 2019) 
1 90 000 0 100 000 0 

5 – Kvalitní a 
relevantní výzkum, 

vývoj a inovace 

Počet PhD kurzů  0 4 4 45 000 0 25 500 0 

Intenzivní AN soustředění 0 2 2 46 500 0 28 554 0 

Fakulta strojní 

12452 

Zodpovědný gestor Lenfeld, P., prof. Dr. Ing. 
Řešitel projektu Lachman, M., Ing., Ph.D. 
Název projektu Zvýšení komfortu výuky programování v nově akreditovaném BSP   

Cíl(e) projektu 
Cílem projektu je zvýšení kvality a komfortu výuky předmětu „Počítače a programování“ vyučovaného v 1. ročníku BSP na fakultě strojní. Počítá se s inovováním zastaralých počítačů nákupem 21 nových PC 
s příslušenstvím tak, aby bylo možné zajistit výuku. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

Prioritní cíl: 1a – 
Podpora rozvoje 

vzdělávací činnosti – 
vnitřní soutěž 

Počet odpovídajících počítačů pro danou 
výuku 

24 
(PC různého stáří a kvality) 

21 
(jednotné PC) 

21 
(jednotné PC) 

450 000 0 450 000 0 
Vybavení učebny pro kvalitnější výuku 

0 1 1 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta textilní 

12457 

Zodpovědný gestor Drašarová, J., Ing., Ph.D. 
Název projektu Rozvoj kvality činností FT 

Cíl(e) projektu 

Cílem projektu je rozvoj kvality činností FT prostřednictvím  plněním těchto konkrétních cílů  definovaných plánem realizace strategického záměru FT TUL: 
• Budovat a posilovat obraz FT jako významné výzkumné a vzdělávací instituce navenek i uvnitř. Zdůrazňovat vnitřní integritu FT používáním jednotných propagačních nástrojů, pěstovat firemní kulturu. 
• Hledat nové formy poskytování informací jak ve vnitřní, tak ve vnější komunikaci v tuzemsku i zahraničí. 
• Aktivovat a zvyšovat lidský potenciál pro tvůrčí procesy, 
• Aktivně vyhledávat nadané studenty, podporovat jejich tvůrčí činnosti. 
• Podporovat a organizovat další studentské soutěže, workshopy pro studenty a letní školy. Studentskou vědeckou a odbornou činnost (SVOČ) využít jako nástroj podchycení talentovaných studentů ve všech 

studijních programech. 
• Umožnit studentům účast na národních i mezinárodních odborných aktivitách. 
• Organizovat mezinárodní konferenci 47th Textile Research Sympsium 2019 
• Organizovat letní školy a specializované akce 
Rozvíjet laboratoře FT tak, aby nadále poskytovaly komplexní možnosti podpory tvůrčích a pedagogických aktivit FT. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Počet akcí konaných pro uchazeče o 
studium 

0 2 3 120 000 0 162 119,45 0 

Propagace na webových portálech 0 1 1 90 000 0 15 323,40 0 
Akce SVOČ – podpora nadaných studentů 0 1 1 30 400 0 6 700 0 
Počet akcí konaných pro ZŠ – propagace  
studia techniky 

0 2 2 20 000 0 26 947,85 0 

3 – Internacionalizace Letní škola 0 1 3 50 000 0 215 058,99 0 
4 – Relevance Realizace vybrané výstavy, přehlídky 0 3 5 550 000 0 174 523,08 0 
5 – Kvalitní a 

relevantní výzkum, 
vývoj a inovace 

Pořádání mezinárodní konference 0 1 1 40 000 0 56 561 0 
Počet inovovaných laboratoří 0 3 4 200 000 0 484 737,23 0 
Seminář pro studenty DSP 0 1 1 120 000 0 78 429 0 

6 – Rozhodování 
založené na datech 

Počet osob proškolených  0 9 13 150 000 0 150 000 0 

Fakulta textilní 

12458 

Zodpovědný gestor Drašarová, J., Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Porkertová, J., Ing. 
Název projektu Inovace vzdělávací činnosti FT 

Cíl(e) projektu 
Cílem projektu je rozvoj kvality vzdělávací činnosti FT se zaměřením na rozvoj progresivních forem a metod vzdělávání. Jedná se především o pořízení, případně zhotovení vybavení pro nové laboratorní postupy, 
praktické semestrální úkoly a začlenění krátkodobých stáží ve výrobních procesech pro studenty BSP a NMSP. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

Prioritní cíl: 1a – 
Podpora rozvoje 

vzdělávací činnosti – 
vnitřní soutěž 

Počet inovovaných předmětů 0 4 8 342 600 0 342 600 0 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12459 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 

Název projektu 
Podpora procesu vnitřního hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti, vnitřního chodu fakulty založeného na datech, podpora vědy a výzkumu a pedagogických praxí na FP TUL, internacionalizace 
a propagace fakulty 

Cíl(e) projektu 

1 – podpořit proces vnitřního hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti na FP TUL prostřednictvím odborné činnosti a pravidelných porad garantů studijních programů 
2 – posílit PR pro podporu komunikace s uchazeči o studium, studenty, absolventy a dalšími partnery FP TUL 
3 – podpořit mezinárodní prostředí na FP TUL (podpora příjezdu zahraničních přednášejících na fakultě a podpora výjezdu akademiků do zahraničí),  
4 – posilovat význam institutu fakultních škol jako prvku partnerství fakulty a aplikační sféry specifického pro fakulty připravující budoucí učitele MŠ, ZŠ, SŠ; podpořit konání praxí na fakultních a dalších spolupracujících 
školách libereckého regionu 
5 – podpořit přípravu a vydávání výsledků vědy a výzkumu na FP TUL (publikací: monografie, kolektivní monografie, vědecké studie a články, kapitoly do kolektivních monografií, odborné sborníky, mapy) 
6 – podpořit přípravu procedur (postupů) pro systémové sledování počtu přihlášených, přijatých, zapsaných a studujících studentů v daném čase podle studijních programů a učitelských kombinací, studijní 
neúspěšnosti podle studijních programů a učitelských kombinací podkladů pro tvorbu rozpočtu na FP TUL na základě dostupných dat 
 – v návaznosti na spolupráci UK, JU, ZČU zajistit šetření absolventů zejména učitelských oborů  

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality Počet zapojených garantů studijních 
programů  

0 15 22 200 000 0 205 570 0 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Reklamní spoty v médiích a na sociálních 
sítích, reklamní předměty 

0 6 7 200 000 0 161 722,26 0 

3 – Internacionalizace Počet mobilit (zahraniční experti a 
přednášející na FP TUL a pracovníci FP 
TUL na zahraničním výjezdu) 

0 30 45 1 000 000 0 1 096 047,44 0 

4 – Relevance Workshopy, pracovní schůzky, jednání se 
zástupci fakultních škol 

0 6 14 42 000 0 1 083,00 0 

4 – Relevance Počet zapojených cvičných učitelů  0 130 118 358 000 0 328 875,00 0 
5 – Kvalitní a 

relevantní výzkum, 
vývoj a inovace 

Odborný výstup vědy a výzkumu  0 10 13 494 000 0 203 611,63 0 

6 – Rozhodování 
založené na datech 

Počet procedur pro rozhodování založené 
na datech  

0 3 3 90 000 0 109 411,90 0 

6 – Rozhodování 
založené na datech 

Šetření absolventů 0 1 1 160 000 0 61 544,00 0 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12460 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 
Řešitel projektu Johnová, J., PhDr., Ph. D. 
Název projektu Inovace výuky přírodovědných a vlastivědných předmětů v rámci studijních programů učitelství pro 1. st. ZŠ a uč. MŠ 
Cíl(e) projektu Podpora rozvoje výuky přírodovědných a vlastivědných předmětů pro budoucí učitele 1. st. ZŠ a MŠ s ohledem na rámcové požadavky MŠMT 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Inovace výuky přírodovědných předmětů 0 1 1 
100 000 0 99 980,90 0 

Inovace výuky vlastivědných předmětů 0 1 1 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12461 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 
Řešitel projektu Slavík, M., Mgr., Ph.D. 
Název projektu Podpora výuky předmětu Digital humanities 

Cíl(e) projektu 
Vytvoření elektronických výukových materiálů, získání vybavení pro výuku nového předmětu Digital humanities (Digitální technologie v humanitních vědách) pro studenty humanitních oborů Fakulty přírodovědně-
humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci a využití moderních informačních technologií v projektech a závěrečných pracích studentů i zaměstnanců Katedry historie (KHI). 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Elektronický výukový materiál (studijní 
opora) 

0 1 1 
112 250 0 110 897 0 

Elektronický systém pro správu 
digitálních sbírek 

0 1 1 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12462 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 
Řešitel projektu Peldová, P., Mgr., Ph.D. 
Název projektu Inovace předmětů Praktický jazyk 3-5, didaktiky anglického jazyka DI1NE a příprava nového předmětu Úvod do korpusové lingvistiky UKL 

Cíl(e) projektu 

Prvním cílem projektu je připravit podkladový materiál, vytvořit a zelektronizovat série odstupňovaných testů (podle úrovně) pro předměty Praktický jazyk 3, 4, 5.  Bude vytvořena elektronická banka úloh (BU), která 
se v platformě Moodle využije k testování studentů absolvující tento předměty. Zelektronizované testy umožní větší objektivitu hodnocení a přesnější zpracování testů. Během vytvářením elektronických testových 
položek si vyučující upevní vyšší IT dovednosti v oblasti testování v platformě Moodle. Součástí zelektronizovaných testů budou i „mock testy“, které studentům umožní se seznámit se s formou testů a jejich 
pravděpodobným obsahem, což je lépe připraví na závěrečné testy.  
Druhým cílem je připravení a vytvoření nového moderního předmětu Úvod do korpusové lingvistiky (UKL). Budou připraveny jak teoretické přednášky, tak praktická cvičení, která umožní studentům plně pochopit 
základní principy korpusové lingvistiky.  V rámci přípravy kurzu bude vytvořen částečný základní korpus “Trainee Teacher Classroom Language Corpus” (TTCL), na kterém se vyučující naučí vytvářet korpus mluveného 
slova včetně jeho anotace. Do budoucna tento korpus bude rozšířen o další položky a bude využit v předmětu UKL. Korpus budou moci také využít studenti k analýze v jejich bakalářských/ diplomových pracích.  
Analýza TTCL umožní i zlepšení předmětů didaktiky anglického jazyka.  
Třetím cílem je částečná inovace předmětu DI1NE pomocí využití nových technik výuky.  

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 
Elektronizace testů předmětů Praktický 
jazyk 3-5 

0 

Vytvořená Banka úloh v platformě 
Moodle, ze které budou vytvořeny 
závěrečné a „mock“ elektronické 

testy. 

splněno 

110 000 0 109 399 0 

Vytvoření předmětu Úvod do korpusové 
lingvistiky 

0 

Připravený předmět, výuka začne 
v AR 2019/2020. Vytvořena banka 

úloh pro procvičení získaných 
informací. Naistalován software 

v P301. 

Předmět KOL je vytvořen 
a v akademickém roce 
2019/2020 byl odučen. 

Vytvoření korpusu TTCL 0 

Nahrání minimálně 38 mini výuk 
studentů, přepis jejich mluvené 

výuky do písemné formy, anotace 
korpusu. 

Nahrávání, přepis a 
značkování korpusu jsou 

stále v procesu. 

Inovace didaktiky anglického jazyka 
DI1NE 

0 

Využito nových technik v AR 
2019/2020, vytvoření banky úloh 

k procvičování získaných informací v 
platformě Moodlu. 

Inovace proběhla již, 
banka úloh vytvořena. 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12463 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 
Řešitel projektu Kupr. J., PhDr, Ph.D. 
Název projektu Inovace outdoorových kurzů KTV FP TUL 

Cíl(e) projektu 
Cílem projektu je inovace letních outdoorových kurzů v rámci studijního programu Tělesná výchova a sport, studijního oboru Rekreologie na KTV FP TUL. Projekt je spjatý se stávající nabídkou outdoorových kurzů 
katedry, ke které přibývá od zimního semestru 2018/19 nový povinný Kurz outdoorových aktivit. Projekt reaguje na aktuální trendy a postupy v oblasti outdoorových aktivit ve volnočasových i profesních organizacích. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Počet inovovaných outdoorových kurzů 0 4 4 
113 750 0 113 750 0 Počet studentů proškolených 

na inovovaných kurzech 
0 80 84 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12464 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 
Řešitel projektu Portmann, K., Mgr., Ph.D. 
Název projektu Inovace kurzů Vybrané problémy z novějších dějin I. a II. 

Cíl(e) projektu 
Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti – inovace kurzů Vybrané problémy z novějších dějin I. a II. 
Cílem inovace kurzů Vybrané problémy z novějších dějin I. a Vybrané problémy z novějších dějin II. v bakalářském studijním programu Dějepis se zaměřením na vzdělávání je formou výrazného propojení s praxí 
zprostředkovat studujícím zkušenosti s tvůrčí prací historiků i didaktiků dějepisu.  

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 
Počet inovovaných kurzů 0 2 2 100 000 0 100 000 0 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

12465 

Zodpovědný gestor Picek, J., prof. RNDr., CSc. 
Řešitel projektu Pirklová, P., Mgr., Ph.D. 
Název projektu Výuka deskriptivní geometrie s podporou programu GeoGebra 

Cíl(e) projektu 

Hlavním cílem projektu je tvorba 3D výukových materiálů a nástrojů pomocí moderního freewarového geometrického softwaru GeoGebra za účelem zvýšení kvality vzdělávání deskriptivní geometrie na TUL a tím i 
podnícení rozvoje a posílení prostorové představivosti u studentů různých fakult TUL a také podpoření vhledu do problematiky deskriptivní geometrie.  
Vzniklé výukové materiály poslouží také jako studijní opory pro ty studenty, kteří jsou znevýhodněni tím, že s deskriptivní geometrií nebyli seznámeni na střední škole. Zařazováním materiálů do výuky vzniká snaha 
odstranit příčinu případného studijního neúspěchu studentů. 
Utvářené elektronické studijní a výukové materiály (applety) budou k dispozici všem studentům jak prezenčního, tak kombinovaného studia pomocí tzv. GeoGebra knih dostupných na internetu a e-learningu 
umístěného na stránkách (portálu) TUL. 
Applety budou vytvářeny pro vybrané zobrazovací metody (Mongeovo promítání, pravoúhlá axonometrie) vyučované v předmětech DG1*A, GE2B, KGE-P a KGE-K. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Počet appletů 0 cca 60 240 

100 000 0 71 052 0 
Konferenční výstupy 0 4 4 
Příspěvky ve sbornících 0 4 4 
GeoGebra knihy 0 2 3 
Témata e-learningu (studijní opory) 0 2 3 

Ekonomická fakulta 

12453 

Zodpovědný gestor Žižka, M., prof. Ing., Ph.D. 
Název projektu Tvorba předpokladů pro rozvoj kariéry studentů a absolventů Ekonomické fakulty TUL 

Cíl(e) projektu 

Hlavním cílem projektu je vytvořit systém, který zajistí úspěšné uplatnění absolventů Ekonomické fakulty TUL v praxi v širším slova smyslu – buď na pozicích zaměstnanců v podnicích, nebo v roli samostatných 
podnikatelů. Podmínkou úspěchu absolventů, které lze chápat jako výsledek vzdělávací činnosti školy, je rovněž získání kvalitních uchazečů o studium.  
Dílčí cíle projektu: 
1. Podpora podnikavosti a zájmu o podnikání formou soutěže o Nejlepší start-up TUL,  realizace školy podnikání (Business Workout) a dalších aktivit SBC pro studenty a absolventy TUL. 
2. Podpora tvůrčího myšlení a jeho propojení se vzdělávací činností formou soutěže SVOČ, zejména pro studenty bakalářských a magisterských programů. 
3. Prezentace studijních programů Ekonomické fakulty TUL potenciálním uchazečům o studium formou osobního kontaktu (informační dny apod.), prostřednictvím sociálních sítí, internetu a propagačních materiálů. 
4. Podpora zahraničních mobilit studentů, které nelze realizovat prostřednictvím programu Erasmus+ (UK, Švýcarsko, popř. další).  
5. Rozvoj aktivit spojených s výukou v anglickém jazyce na všech úrovních studijních programů. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Počet soutěžních týmů v SBC 7 8 15 
130 800 0 

369 518 

0 Počet účastníků letní školy podnikání 20 25 25 
Počet členů komunity SBC 200 250 250 
Počet účastníků soutěže SVOČ 10 12 12 75 000 0 0 
Počet dnů otevřených dveří 2 2 2 

200 000 0 0 Kampaň na facebooku 1 2 2 
Prezentace EF na portálu vysokeskoly.cz - 1 2 

3 – Internacionalizace Počet podpořených studentů – výjezd do 
zahraničí 

17 
12  

(demografický pokles, vliv Brexitu) 
7 

824 000 0 

1 238 955 

0 
Počet studentoměsíců v zahraničí 87 

56 
(demografický pokles, vliv Brexitu) 

39 

Počet zahraničních studentů – 
samoplátců 

10 20 15 

593 800 0 0 
Inovace předmětů v AJ 10 17 9 
Inovace a tvorba e-learningových opor 13 18 13 
Výuka expertů ze zahraničí 1 1 1 
Propagační materiály v AJ 
(elektronická brožura) - 1 3 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Ekonomická fakulta 

12454 

Zodpovědný gestor Žižka, M., prof. Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Šimanová, J., Ing., Ph.D. 
Název projektu Zkvalitnění vzdělávací činnosti na EF TUL v prostředí Laboratoře pro ekonomické experimenty a zpracování velkých dat (EconLab) 

Cíl(e) projektu 

Cílem projektu je zkvalitnění výuky na EF TUL a podpora tvůrčí práce studentů prostřednictvím využití experimentálních metod při výuce v nově zřízené Laboratoři pro ekonomické experimenty a zpracování velkých 
dat (EconLab), a to na úrovni jednotlivých předmětů/kurzů. Cíle bude dosaženo prostřednictvím následujících aktivit: 
A1 - zavedení experimentálních úloh a experimentálních technik do výuky, semestrálních a závěrečných prací studentů, vč. spuštění webu EconLab a aplikace pro přihlašování studentů na ekonomické experimenty 
(recruitment system ORSEE) 
A2 – realizace kurzu na metodologickou podporu zpracování diplomových prací a  
A3 - vzdělávání pedagogů v prostředí SW pro zpracování a analýzu dat IBM SPSS Statistics, Moler a Data Collection. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Informační webový portál o činnosti a 
správě EconLab vč. aplikace pro 
přihlašování na experimenty ORSEE 

0 1 1 

215 900 0 215 900 0 

Návrh, příprava, demonstrace a realizace 
min. 2 experimentálních úloh ve výuce 
předmětů v EconLab 

0 2 2 

Zavedení interaktivního kurzu pro 
diplomanty v oblasti aplikace 
statistických a experimentálních metod 
v závěrečných pracích 

0 1 1 

Návrh, příprava, demonstrace a realizace 
a vyhodnocení pilotního experimentu 
z oblasti behaviorální ekonomie pro 
studenty EF TUL v EconLab 

0 1 1 

Účasti na vzdělávacích kurzech pro 
pedagogy v SW IBM SPSS Statistics, 
Modeler a Data Collection. 

0 5  8 

Ekonomická fakulta 

12455 

Zodpovědný gestor Žižka, M., prof. Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Semerádová, T., Mgr., Ph.D. 
Název projektu Spolupráce studentů na tvorbě komunikační strategie fakulty 
Cíl(e) projektu Zvýšení atraktivity fakultní komunikace pro stávající studenty i uchazeče o studium pomocí video obsahu, aktivity na sociálních sítích a zapojení studentů do přípravy tohoto obsahu. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Pravidelné studentské příspěvky na 
sociálních sítích 

0 12 35 
100 000 0 100 000 0 

Studentský propagační spot 0 1 1 
Soutěže pro studenty 0 2 2 

Ekonomická fakulta 

12456 

Zodpovědný gestor Žižka, M., prof. Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Šírová, E., Ing., Ph.D. 
Název projektu Cesta k excelenci EF TUL 

Cíl(e) projektu Vytvoření metodického manuálu hodnocení výkonnosti organizace a případové studie hodnocení výkonnosti EF TUL pro další využití ve výuce předmětů Řízení jakosti, Podnikové procesy a Úvod do managementu 
vyučovaných na EF TUL. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Metodický manuál 0 1 1 
140 000 0 139 920,02 0 Případová studie hodnocení EF TUL 0 1 1 

Proškolené osoby 0 8 8 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta umění a architektury 

12466 

Zodpovědný gestor Okamura, O., Ing. arch., MgA. 
Název projektu Rozvoj Fakulty umění a architektury v roce 2019 

Cíl(e) projektu 

Prohlubování spolupráce se zahraničními univerzitami (např. Japonsko, Chile, Holandsko, Itálie, Pobaltí) formou vedení workshopů a přednášek na TUL zahraničními odborníky a pedagogy (přímou i nepřímou fyzickou 
přítomností v Liberci). 
Studijní cesty akademiků FUA na architektonické školy za účelem výuky architektury, urbanismu a designu na evropských školách, výměna zkušeností, inovace vlastní pedagogické praxe. 
V rámci navrhovaného projektu budou vypracovány další přednášky předmětů – Stavitelství (ST2, ST5), Technické zařízení budov (TZB) a vytvořeny podklady pro nový profilový předmět Konstrukční projekt. Přednášky 
budou prezentovány na webu TUL. Cílem je prioritně zvyšovat počty studijních programů uskutečňovaných v cizích jazycích, usilovat o zvýšení počtu studentů – cizinců studujících v angličtině a vytvářet k tomu 
materiální a organizační podmínky. Posílit přípravu, zavádění a inovaci mezinárodních studijních programů (jazyková úroveň, inovace/aktualizace obsahu a forem), podpora mezinárodního prostředí na TUL, zvýšení 
renomé fakulty na mezinárodním poli. 
Pokračovat ve spolupráci s Libereckým krajem, městy a obcemi regionu při pořádání společných výukových aktivit zaměřených na sídla Libereckého kraje, podpora interdisciplinárních prací studentů. 
Pokračovat v aktivitách RKC (Regionální kontaktní centrum FUA) - spolupráce a vyhledávání potenciálních partnerů, definování vhodných témat a cílů a výzkumných projektů, participace na tuzemských a 
mezinárodních projektech.  

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

3 – Internacionalizace Exkurze/výjezd na zahraniční univerzitu 
(Pobaltí, Chile, Holandsko, Itálie) 

0 2 4 
150 000 0 172 267 0 

Příjezd zahraničních lektorů a expertů 0 4 6 
Workshopy a odborné přednášky 0 2 4 

Přednášky v anglickém jazyce 
0 
0 

12 přednášek 
8 příp. studií 

12 nových přednášek 
8 případ. studií 

90 000 0 121 753 0 

4 – Relevance Aktivity RKC - worshopy, prezentace, 
tuzemské studijní cesty, výstavy 

0 8 2 104 300 0 46 656 0 

Fakulta umění a architektury 

12467 

Zodpovědný gestor Okamura, O., Ing. arch., MgA. 
Řešitel projektu Okamura, O., Ing. arch., MgA. 
Název projektu Podpora pedagogické práce, inovace studijních programů a podpora tvůrčí práce studentů na Fakultě umění a architektury v roce 2019 

Cíl(e) projektu 

Cílem je kreativní podpora rozvoje pedagogické práce a studentské tvorby na FUA. Mezi stěžejní aktivity patří vytvoření atraktivních studijních materiálů, mimo jiné i multimediálního charakteru, přístupných také 
prostřednictvím internetu studentům i akademickým pracovníkům FUA a to v českém nebo i anglickém jazyce. Vytvoření sylabů odborných přednášek, podpora realizace přednášek odborníků z praxe – 
architektonických a projekčních kanceláří, zástupců výrobních firem produkujících moderní stavební materiály a technologie, stavebních firem, developerů. Další aktivitou je podpora a rozvoj spolupráce FUA s 
organizacemi, institucemi a firmami z praxe, organizace odborných exkurzí studentů a pedagogů, podpora studentských prezentací a soutěží, které přispívají k rozvíjení jejich tvůrčích a uměleckých schopností, 
rozvíjení praktických dovedností studentů formou uměleckých a designových realizací a výstav. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Odborné přednášky k vybraným 
předmětům 

0 5 7 

449 200 0 445 752 0 

Odborná exkurze 0 2 4 
Studentské soutěže 
„Ještěd F Kleci“ 
„FUA v DOX“ 

0 2 2 

Workshopy 0 2 4 
Odborné publikace, sylaby 0 2 2 
Prezentační a informační materiály, 
katalogy 0 3 3 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

12468 

Zodpovědný gestor Plíva, Z., prof. Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Hernych, M., Ing. 
Název projektu Průzkum zájmu, potřebnosti a realizovatelnosti akreditace BSP Inteligentní budovy 

Cíl(e) projektu 
Průzkum zájmu ze strany průmyslových partnerů, potřebnosti absolventů na trhu práce a realizovatelnosti přípravy akreditace nového mezioborového BSP Inteligentní budovy, nebo obecněji na Smart technologie. 
Dalším cílem je pořízení aktuálních demonstračních technologií a SW v dané problematice za účelem testování vhodnosti jejich využití pro případnou výuku. Třetím cílem je získání přehledu o aktuálních trendech a 
stavu v oblasti smart technologií, zejména v univerzitním prostředí v ČR a zahraničí.  

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality Organizace nebo účast na odborných 
konferencích, setkáních s partnery 
z průmyslu a veřejné sféry, na veletrzích, 
odborných orgánech a radách 
s problematikou Industry 4.0, Smart 
Technology a Smart Cities, návštěvy VŠ 
pracovišť, zaměřených na tuto 
problematiku v ČR i zahraničí, provádění 
průzkumů a dotazníkových šetření mezi 
zaměstnavateli 

0 20 20 600 000 0 536 614 0 

Pořízení demonstračních a podpůrných 
technologií a odpovídající SW pro oblast 
Industry 4.0, Smart Technologies a Smart 
Cities 

0 15 15 400 000 0 421 003 0 

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

12469 

Zodpovědný gestor Plíva, Z., prof. Ing., Ph.D. 
Název projektu Praktická realizace plánu realizace strategického záměru FM v souladu s požadavky kvalitní VaV a na inovované studijní programy zajišťované fakultou 
Cíl(e) projektu Cílem projektu je zlepšit propagaci fakulty, inovovat technické vybavení laboratoří, učeben fakulty a podpořit mezinárodní mobilitu pracovníků a studentů FM a vzájemné výměny studentů. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality 
 

Propagace a prezentace fakulty vč. 
tiskovin 

0 5 7 90 000 0 110 512 0 

Obměna a nákup výpočetní, prezentační 
techniky a přístrojového vybavení  

0 20 16 429 000 0 429 775 0 

3 – Internacionalizace 
 

Mezinárodní mobilita 0 15 13 300 000 0 299 989 0 
Zajištění výměny studentů na TUL a HS 
Zittau/Gorlitz,  

0 2 2 70 000 0 61 835 0 

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

12470 

Zodpovědný gestor Plíva, Z., prof. Ing., Ph.D. 
Řešitel projektu Tůma, L., doc. Ing., CSc. 
Název projektu Inovace výuky vybraných předmětů zajišťovaných FMIMS a organizace SVOČ 

Cíl(e) projektu Prvním cílem projektu je finančně podpořit inovaci či vytvoření nových výukových materiálů a zajištění věcně souvisejícího vybavení učeben či laboratoří. 
Druhým cílem je uspořádání soutěže SVOČ formou studentské konference pro studenty. Projekt navazuje na aktivity minulých let. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Počet podpořených předmětů 0 5 5 
285 000 0 284 746 0 

Uspořádání SVOČ 0 1 1 



TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | rektor@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Fakulta zdravotnických studií 

12471 

Zodpovědný gestor Cvachovec, K., prof. MUDr., CSc., MBA 
Název projektu Propagace, dostupnost, celoživotní vzdělávání a výzkum na FZS TUL 
Cíl(e) projektu Posílení povědomí o studijních programech fakulty, podpora kombinované formy studia, podpora celoživotního vzdělávání nelékařských profesí a výzkumné činnosti FZS TUL. 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1 – Zajišťování kvality Naplnění kapacity stávajících a nově 
plánovaných studijních programů FZS 
TUL 

Minimálně ze ¾ naplnění 
kapacity stávajících studijních 

programů FZS TUL 

Minimálně ze ¾ naplnění kapacity 
stávajících studijních programů FZS 

TUL 

100%naplnění kapacity 
stávajících studijních 

programů FZS TUL 
50 000 0 50 000 0 

2 – Diverzita a 
dostupnost 

Vytvoření minimálně 5 opor pro studijní 
obor Všeobecná sestra 

56 61 61 50 000 0 50 000 0 

4 – Relevance Realizace odborné akce/počet účastníků 0/0 1/25 1/25 50 000 0 50 000 0 
5 – Kvalitní a relevantní 

výzkum, vývoj a 
inovace 

Publikace 0 1 1 79 800 0 79 800 0 

5 – Kvalitní a relevantní 
výzkum, vývoj a 

inovace 

Kurz práce s tkáňovými kulturami 0 1 1 
215 000 0 214 949,99 0 Prezentace výsledků na odborné 

konferenci 
0 1 1 

Fakulta zdravotnických studií  

12472 

Zodpovědný gestor Cvachovec, K., prof. MUDr., CSc., MBA 
Řešitel projektu Froňková, M., Mgr. 
Název projektu Podpora odborných praxí studentů FZS TUL 

Cíl(e) projektu Podpora pedagogického vedení tzv. mentorů a podpora vzdělávání odborných asistentů v praxi vedoucí k zabezpečení kvalitní výuky odborné praxe studentů u smluvních poskytovatelů zdravotní péče a zvýšená 
odborná příprava studentů FZS TUL před nástupem na odbornou praxi a tím snadnější integrace studentů do praxe 

Prioritní cíl Indikátor(y) Počáteční stav Předpokládaný konečný stav Konečný stav 
PŘIDĚLENO 

NIV 
(v Kč) 

PŘIDĚLENO 
INV 

(v Kč) 

ČERPÁNO NIV 
(v Kč) 

ČERPÁNO INV 
(v Kč) 

1a – Podpora rozvoje 
vzdělávací činnosti – 

vnitřní soutěž 

Počet podpořených mentorů 20 20 40 

111 200 0 111 085,55 0 

Počet podpořených akademických 
pracovníků absolvující vzdělání pro 
získání úzce vymezené zdravotnické 
činnosti 

0 1 1 

Počet studentů absolvující odbornou 
praxi 

Počet zapsaných studentů 200 290 

 


	ÚPLNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ INSTITUCIONÁLNÍHO PLÁNU ZA ROK 2019

